
CITTÀ DI  V IBO VALENTIA  
 

Piazza Martiri D'Ungheria - 89900 Vibo Valentia (VV) – tel. 0963 599111 - C.F. 00302030796 - PEC protocollocomunevibo@pec.it 

 

Ordinanza n. 32 del 30.09.2024 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente -  
Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 01.10.2024. 

 

IL SINDACO 
Premesso che nella giornata odierna, SORICAL ha comunicato con nota n 429 del 30.09.2024 

quanto segue: “Si comunica che si sta provvedendo all'urgente riparazione di una perdita sulla 
condotta adduttrice dell'Acquedotto Alaco in agro del Comune di Soriano. 

Durante l'esecuzione dei lavori, che si concluderanno nella serata della giornata odierna, resterà 
sospesa la fornitura idrica ai Centri in indirizzo approvvigionati dal suddetto Acquedotto. 

Pregasi ridurre i consumi, ottimizzare i volumi già in vostro possesso, tenendo presente che disagi 
potranno verificarsi anche nella giornata successiva.” 
 

Considerato: 

− che la carenza idrica è incompatibile con la normale attività scolastica; 

− che risulta evidente la necessità di prevenire situazioni di rischio igienico-sanitario mediante 
la chiusura temporanea delle scuole; 

 

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale 
Ufficiale di governo; 

ORDINA 
La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado statali e paritarie, ivi comprese le scuole 

dell’infanzia pubbliche e private, asili nido pubblici e privati ricadenti nel territorio di Vibo Valentia per 
la giornata del 01.10.2024. 

DISPONE 
Che le misure stabilite nel presente provvedimento abbiano efficacia dal momento della sua 

pubblicazione all'Albo Pretorio, fatto salvo il potere dell'organo adottante di adottare altri 
provvedimenti integrativi o modificativi del presente, nonché fatta salva l'insorgenza di situazioni 
determinanti differente valutazione degli interessi pubblici e conseguente revisione dei provvedimenti 
in essere; 

AVVERTE 
Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241, avverso la presente 

ordinanza, per chiunque vi abbia interesse, è ammesso ricorso al TAR di Catanzaro entro il termine di 
60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza ovvero, a norma dell’art. 8 del D.P.R. n. 1199 
del 24.11.1971, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla stessa data. 

La presente Ordinanza viene trasmessa per quanto di competenza a: 
Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado, compresi gli istituti privati, del territorio;  
Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale della Calabria; 
Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Vibo Valentia;  
Alla Sala Operativa Regionale di Protezione Civile; 
Alle Forze dell’Ordine; 
Al Comando Polizia Locale ed al settore 6 di questo Ente. 

  Il Sindaco dott. Enzo Romeo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
V

ib
o

 V
a
le

n
ti

a
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

U
) 

n
.0

0
5
5
4
0
5
/2

0
2
4
 d

e
l 
3
0
-0

9
-2

0
2
4


